30 etagat
1. pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dușul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 171.

Brașov, Joi, 5 (17) August

1893.

Ce face d-lu Hieronymi?

Brașov, 4 August st. v.

Sunt trei săptămâni, de când „patrioții de stradă” din Turda au pus în spaimă lumea civilisată cu vandalismul lor îndreptat în contra pașnicilor locuitori români de acolo și încă nu scim nimic, n'am auditu nimic ca urzitorii acestui atentat în contra libertății și a liniștii cetățenilor să fi fost trași la răspundere și pedepsiți cum se cuvine.